2
GE Power Controls
ASTAT S
Kleiner Soft-Starter
mit integriertem By-Pass
Steuerung
Spannungsbereiche Bis zu 415V +10%, -15% for units QS12PxxxS
(3 Phasen AC) Bis zu 500V +10%, -15% for units QS22PxxxS

(Softstart und Softstop)
Ansteuerung durch Drucktaster und
Netzschütz (Softstart)
(1) Dry control
(2) Signal ‘Ende der Rampe’ (nur für Q1_2P031S, QA_2P044S
 und QA_2P058S)
DIAGRAMME ABMESSUNGEN
ASTAT S - Baugröße 3
22
ASTAT S - Baugröße 1 ASTAT S - Baugröße 2
Motorstrom Max. Strom(1) Motorleistung(2) Abmessungen
380/415V 480/500V 575/600V Baugröße
Typ Bestell-Nummer (A) (A) (kW) (kW) (kW)
Eingangsspannung 220-415VAC
QA12P008S 120892 8 28 4 - - 1
QA12P017S 120893 17 60 7,5 - - 2
QA12P022S 120894 22 77 11 - - 2
QA12P031S 120895 31 110 15 - - 3
QA12P044S 120896 44 150 22 - - 3
QA12P058S 120897 58 200 30 - - 3
Eingangsspannung 500VAC
QA22P008S 120898 8 28 - 5,5 - 1
QA22P017S 120899 17 60 - 11 - 2
QA22P022S 120900 22 77 - 15 - 2
QA22P031S 120901 31 110 - 22 - 3
QA22P044S 120902 44 150 - 30 - 3
QA22P058S 120903 58 200 - 45 - 3
Eingangsspannung 600VAC
QA32P008S 120904 8 28 - - 7,5 2
QA32P017S 120905 17 60 - - 15 2
QA32P022S 120906 22 77 - - 22 2
QA32P031S 120907 31 110 - - 30 3
QA32P044S 120908 44 150 - - 37 3
QA32P058S 120909 58 200 - - 55 3
(1) Maximaler Anlaufstrom mit einer Rampenzeit von 5sec.
(2) Leistungen für standardmäßige 4-polige Induktionsmotore.
Vorderansicht